Стихотворения / Каролина Павлова. – М. : Советская Россия, 1985. – 240 с.
9. Переверзев В.Ф. Салонная поэтесса (По поводу собрания сочинений К. Павловой) / В.Ф. Переверзев // Современный мир. – 1915. – № 12. – С. 7 – 12.
10. Перцов П.П. Поэтическая тень / П.П. Перцов // Новое время. – 1915. – 24 октября (6 ноября). – С. 32 – 36.
11. Поплавская И.А., Шумилина Н.В. Творчество Е.П. Ростопчиной и К.К. Павловой в рецепции писателей и критиков XIX – начала XX в. / И.А. Поплавская, Н.В. Шумилина // Вестник Томского государственного университета. – № 361. – Август 2012. – С. 17 – 20.
12. Савкина И. “Пишу себя...”.